
20062009

M a r k ý z y

s u n  p r o t e c t i o n  s y s t e m s





Obsah
• 2-3  Silver plus

• 4-5  Australia

• 6-7  Jamaica

• 8-9  Palladio

• 10-11 Dakar

• 12 Dodatečné vybavení markýz 



Silver plusS I L V E R  P L U S •  S I L V E R  P L U S •  S I L V E R  P L U S

2 

Silver Plus je vyrobena z lehkých slitin a je 

proto vítaným ekonomickým řešením při 

zatemňování teras a balkonů střední velikosti. 

• Rozkládací ramena markýzy jsou 

vyrobena ze speciální hliníkové slitiny, 

namontována na úchyty, které jsou 

vyrobeny číslicovými obrábĕcími stroji z 

téže hliníkové slitiny.

• Použití Fleyerova řetĕzu v kloubech 

zaručuje vysokou životnost. 

• Konstrukce je opřena o pevnou 

čtvercovou desku, což nám dává volnost 

při volbĕ místa namontování konzol. 

Montáž markýzy je proto velmi jednoduchá.

• Dodatečná stříška - hliníková chrání 

látku a zdůrazňuje celkový estetický vzhled 

markýzy.

• Konstrukce markýzy je lakována 

práškovou metodou v bílé barvě.

• Možnost použití křížových ramen.

Přední lišta Rameno s řetĕzem Křížová ramena

Výsuv 1,6m; 1,9 m; 2,2 m; 2,5 m

Maximální výsuv 2,5 m

Maximální šířka 5,3 m
Minimální šířka výsuv + 0,4m 
Ramena rozkládací, hliníková s pružinami a řetězem, vodorovné seřízení 

složených ramen, u křížových ramen min. šířka = výsuv -0,4m
Úhel pohybu 5° - 40°
Konzole do zdi, do stropu, do krovu
Velikost navíjecí hřídele 70 mm; 80 mm
Stříška na přání
Barevné provedení bílá prášková barva
Látka více než 60 vzorů
Volán výška 21cm (±0,5 cm), druh dle vzorníku
Ruční ovládání klika 1,5 m; 1,8 m; 2,2 m
Elektrické ovládání motor, motor s nouzovou havarijní klikou, dálkové ovládání, 

automatické čidlo vítr-slunce



0

0

3 

- bílá, RAL 9010

Montáž do zdi (verze se stříškou)

Montáž do krovuMontáž do stropu Montáž do stĕny

Vý
šk

a

Výsuv

Rozsah regulace sklonu markýz

Regulace a způsob montáže :

Barevné provedení :



AustraliaA U S T R A L I A  •  A U S T R A L I A  • A U S T R A L I A  • A U S T R A L I A 

4 

Australia se výborně osvĕdčuje na 

velkých terasách. Díky jednoduché 

konstrukci a solidnímu provedení se 

často používá v komerčních instalacích.

• Rozkládací ramena markýzy jsou 

namontovány na hliníkových konzolach 

vyrobených technikou tlakového 

odlitku.

• Preciznost výroby kloubů ramen 

a použití Fleyerova řetĕzu zaručují 

markýze trvanlivost a vysokou 

životnost.

• Centrální vzpĕra navíjecí hřídele 

pomáhá zamezit jejímu prohnutí 

a zajišt'uje správné napnutí látky 

zejména u velmi širokých markýz.

• Konstrukce je opřena o pevnou 

ocelovou čtvercovou desku, což 

nám dává volnost při volbé místa 

namontování konzol. Montáž markýzy 

se tím výraznĕ zjednoduší.

• Konstrukce markýzy je lakována 

práškovou metodou v barvách: bílá, 

béžová, stříbrná s grafitovými koncovkami,  

hnĕdá

• Možnost použití křížových ramen.

Výsuv 2,1 m; 2,6 m; 3,1 m; 3,6 m
Maximální výsuv 3,6 m
Maximální šířka 7 m
Minimální šířka výsuv + 0,35 m
Ramena rozkládací, hliníková s pružinami a řetězem, vodorovné seřízení 

složených ramen, u křížových ramen min. šířka = výsuv -0,4m
Úhel pohybu 5° - 60°
Konzole do zdi, do stropu, do krovu
Velikost navíjecí hřídele 70 mm ; 80 mm
Barevné provedení bílá, béžová, stříbrná s grafitovými koncovkami, hnĕdá
Látka více než 60 vzorů
Volán výška 21cm (±0,5 cm), druh dle vzorníku
Ruční ovládání klika 1,5 m; 1,8 m; 2,2 m
Elektrické ovládání motor, motor s nouzovou havarijní klikou, dálkové ovládání, 

automatické čidlo vítr-slunce

Přední lišta Rameno s řetĕzem Křížová ramena



Australia

5 

 - bílá, RAL 9010

- béžová, RAL 1015

- hnĕdá, RAL 8016

- stříbrná, RAL 9006
- grafitové koncovky, RAL 7021

Barevné provedení :

Montáž do krovu

Montáž do stropu Montáž do stĕny

Regulace a způsob montáže:

Výsuv

Vý
šk

a

Rozsah regulace sklonu markýz



Jamaica J A M A I C A  •  J A M A I C A  •  J A M A I C A  •  J A M A I C A  •  J A M A I C A 

6 

Jamaica je spojením solidnosti a ele-

gance. Její konstrukce zajišt'uje vysokou 

životnost v podmínkách intensivního 

provozu a proto je ideálním řešením pro 

velké terasy a komerční instalace.

• Rozkládací ramena markýzy jsou 

namontována na hliníkové konzoly 

speciální konstrukce. Tyto konzoly jsou 

vyrobeny speciální metodou číslicového 

obrábĕní.

• Použití Fleyerova řetĕzu při kon-

strukci ramen ve spojení s přesností 

provedení kloubů zajišt'ují markýze 

dlouholetý bezporuchový provoz.

• Díky centrální vzpĕře navijecí 

hřídele je u velkých markýz látka vždy 

rovnomĕrnĕ napnutá.

• Konstrukce se opírá o pevnou 

čtvercovou desku, což nám dává vol-

nost při volbĕ místa namontování kon-

zol. Montáž markýzy se tím výraznĕ 

zjednoduší

• Konstrukce markýzy je lakována 

práškovou metodou v barvách: bílá, 
béžová, stříbrná s grafitovými koncovkami, 

hnĕdá

• Možnost použití křížových ramen.

Výsuv 2,1 m; 2,6 m; 3,1 m; 3,6 m; 4,1m
Maximální výsuv 4,1 m
Maximální šířka 7 m
Minimální šířka výsuv + 0,5 m
Ramena rozkládací, hliníková s pružinami a řetězem, vodorovné seřízení 

složených ramen, u křížových ramen min. šířka = výsuv -0,4m
Úhel pohybu 5° - 40°
Konzole do zdi, do stropu, do krovu
Velikost navíjecí hřídele 70 mm ; 80 mm
Stříška na přání
Barevné provedení bílá, béžová, stříbrná s grafitovými koncovkami, hnĕdá
Látka více než 60 vzorů
Volán výška 21cm (±0,5 cm), druh dle vzorníku
Ruční ovládání klika 1,5 m; 1,8 m; 2,2 m
Elektrické ovládání motor, motor s nouzovou havarijní klikou, dálkové ovládání, 

automatické čidlo vítr-slunce

Přední lišta Rameno s řetĕzem Křížová ramena



7 

Montáž do krovu

Montáž do stropuMontáž do stĕny

Rozsah regulace sklonu markýz

Montáž do zdi (verze se stříškou)

Regulace a způsob montáže :

 - bílá, RAL 9010

- béžová, RAL 1015

- hnĕdá, RAL 8016

- stříbrná, RAL 9006
- grafitové koncovky, RAL 7021

Barevné provedení :

Vý
šk

a

Výsuv



Palladio P A L L A D I O  •  P A L L A D I O  •  P A L L A D I O  •  P A L L A D I O  •  P A L L A D I O

8 

Palladio je elegantní markýza s kazetou, 
vhodná zejména pro instalaci na terasách.
• Speciální konstrukce konzol ramen 
zvedá ramena nahoru. Dochází k tĕsnému 
uzavřeni kazety, která chrání navinutou 
látku.
• Použití Fleyerova řetĕzu při konstrukci 
ramen ve spojení s přesností provedeni 
kloubů zajišt'ují markýze dlouhodobý 
bezporuchový provoz.
• Díky použití pružných vzpĕr navíjecí 
hřídele je látka vždy rovnomĕrnĕ napnutá.
• Polladio spojuje vlastnosti kazetové 
markýzy s konstrukcí opřenou na čtvercové 
desce. Toto řešení umožňuje využít 
funkčnosti kazetové markýzy v plném 
rozsahu a zároveň zjednodušuje její 
montáž.

• Konstrukce markýzy je lakována 

práškovou metodou v barvách: bílá, 
béžová, stříbrná s grafitovými koncovkami, 

hnĕdá.

Výsuv 2,1 m; 2,6 m; 3,1 m; 3,6 m
Maximální výsuv 3,6 m
Maximální šířka 7 m
Minimální šířka výsuv + 0,5 m
Ramena rozkládací, hliníková s pružinami a řetězem

vodorovné seřízení složených ramen,
Úhel pohybu 5° - 50°
Konzole do zdi, do stropu, do krovu
Velikost navíjecí hřídele 70 mm
Kazeta s těsněním
Barevné provedení bílá, béžová, stříbrná s grafitovými koncovkami, hnĕdá
Látka více než 60 vzorů
Volán výška 21 cm (±0,5 cm), druh dle vzorníku
Ruční ovládání klika 1,5 m; 1,8 m; 2,2 m
Elektrické ovládání motor, motor s nouzovou havarijní klikou, dálkové ovládání, 

automatické čidlo vítr-slunce, 
doporučujeme motor s automatickými koncovými dorazy.

Přední lišta Rameno s řetĕzem Nosná konstrukce markýzy



225

240

9 

225

240225

240
Montáž do krovuMontáž do stropuMontáž do stĕny

Rozsah regulace sklonu markýz

 - bílá, RAL 9010

- béžová, RAL 1015

- hnĕdá, RAL 8016

- stříbrná, RAL 9006
- grafitové koncovky, RAL 7021

Vý
šk

a

Výsuv

Barevné provedení :

Regulace a způsob montáže:



Výsuv 2,1 m; 2,6 m; 3,1 m; 3,6 m
Maximální výsuv 3,6 m
Maximální šířka 6 m
Minimální šířka výsuv + 0,5 m
Ramena rozkládací, hliníková s pružinami a řetězem

vodorovné seřízení složených ramen,
Úhel pohybu 5° ~ 40°
Konzole do zdi, do stropu, do krovu
Velikost navíjecí hřídele 80 mm
Kazeta s těsněním
Barevné provedení bílá, béžová, stříbrná s grafitovými koncovkami, hnĕdá
Látka více než 60 vzorů
Volán výška 21 cm (±0,5 cm), druh dle vzorníku
Ruční ovládání Klika 1,5 m; 1,8 m; 2,2 m
Elektrické ovládání motor, motor s nouzovou havarijní klikou, dálkové ovládání, 

automatické čidlo vítr-slunce, 
doporučujeme motor s automatickými koncovými dorazy.

Dakar D A K A R  •  D A K A R  •  D A K A R  •  D A K A R  •  D A K A R

Dakar je vhodná zejména pro zatemnĕní

velkých teras.

• Plná kazeta dodává této markýze 

moderní a elegantní vzhled přičemž chrání 

látku i ramena proti atmosférickým vlivům.

• Pro účinnĕjší ochranu látky používáme 

zabezpečovací tĕsnĕní uvnitř kazety.

• Při konstrukci markýzy použiváme 

rozkládací ramena ze slitiny hliníku.  

Ramena jsou namontována na konzoly  

vyrobené metodou tlakového odlitku.

• Přesné klouby s Fleyerovým řetězem 

z nerezové oceli zajišt'ují dlouhodobý a 

bezporuchový provoz.

• U širších markýz je použitá centrální 

vzpěra hřídele, která zajišt'uje správné 

a rovnoměrné napnutí látky.

• Konstrukce markýzy je ošetřena 

práškovou metodou v barvách: bílá, 

stříbrná s grafitovými koncovkami, 

béžová, hnĕdá.

10 
Přední lišta Rameno s řetĕzem Nosná konstrukce markýzy



11 

285
38

20
2.
5

30
16
0 24
5

Montáž do krovuMontáž do stropuMontáž do stĕny

Rozsah regulace sklonu markýz

Vý
šk

a

 - bílá, RAL 9010

- béžová, RAL 1015

- hnĕdá, RAL 8016

- stříbrná, RAL 9006
- grafitové koncovky, RAL 7021

Barevné provedení :

Regulace a způsob montáže :

Výsuv



12 

Axis – je opatřen mechanickými koncovými vypínači. Horní a dolní poloha se 
seřizuje pomocí imbusového šroubu.
Axis Nemo -  je vybaven elektronickými koncovými dorazy a řídící jednotkou 
s přijímačem dálkového ovládání. Existuje možnost přímého ovládání motoru 
pomocí pulzního vypínače. Naprogramování koncových dorazů probíhá přímo 
pomocí ovládače.

Axis-H je vybaven mechanickými koncovými dorazy s možností ručního svinutí 
markýzy pomocí kliky. Dorazy se nastavují pomocí imbusového šroubu. 

Rem Co – je řídící jednotka pro motory Axis, Axis-H. Je vybavena přijímačem                    
dálkového ovládání. Umožňuje přímé řízení pulsním vypínačem a spolupracuje 
s čidly počasí.
Rem C1 – je řídící jednotka pro motory Axis, Axis-H. Je vybavena přijímačem  
dálkového ovládání a spolupracuje s čidlem vítr.

 

Směrový vypínač – ovládání motorů Axis, Axis-H.                                                                 
Pulsní vypínač – ovládání motorů Nemo
Jednokanálovy vysílač dálkového ovládání
Jednokanálovy vysílač dálkového ovládání s funkcí kontroly čidla slunce.
Pětikanálový vysílač dálkového ovládání.

Převodovka s posilovačem navíjení markýzy a omezovačem koncové polohy.        
Možnost použití v markýzách: Silver Plus, Jamaica, Australia. 

Dodatecné vybavení markýz 
Motory

Motory s nouzovou havarijní klikou

Ovládání

Řídící jednotky a čidla počasí

Převodovka s posilovačem






